
No. Item CUMPLE NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 
1. Carta de intención de operar el PAE, determinando la población a la cual se pretende X

2. Copia de cédula de ciudadanía del representante legal de la persona jurídica X

4.
Certificación de ser autoridad indígena o asociación de autoridades indígenas que 
expide la Dirección de Asuntos Indígenas, Minorías y Rom del Ministerio del Interior 
y de Justicia. (Artículo 2.3.1.4.2.4 del Decreto 1075 del 2015).

X

5. Declaración de no estar incurso en  inhabilidades e incompatibilidades  firmada por X

6.

Certificación de pago de aportes: Las personas jurídicas deberán presentar una 
certificación que acredite el pago de aportes de sus empleados, expedida por el 
revisor fiscal o el representante legal. En caso de ser expedida por el revisor fiscal, 
deberá adjuntarse copia de su cédula, tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores, con una vigencia no 
mayor a tres (3) meses a la fecha de cierre de la manifestación de interés. (Artículo 
50 de la Ley 789 de 2002).

X

7. Antecedentes Fiscales del Representante Legal y de la Persona Jurídica. X

8. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Representante Legal X

9. Certificado de Antecedentes judiciales del Representante legal X

10. Sistema de Registro Nacional de Medida Correctivas X
11. Certificado de inhabilidades por comisión de delitos sexuales contra menores de X

12.
Certificado de Registro de Deudores Alimentarios Morosos REDAM del 
Representante Legal X

13. Registro Único Tributario X
14. Definición de situación militar. X
15. Compromiso anticorrupción X

__________________________________________ __________________________________________________
Vo. Bo. : ADRIÁN ALEXANDER ZEBALLOSF CUATHIN Aprobó.  BERBY SANCHEZ MONTAÑO
Secretario de Educación Departamental de Nariño Subsecretario de Planeación Educativa y Cobertura 

_____________________________________
Revisó: DAYANA AREVALO 
Abogada contratista Equipo PAE SED

INTERESADO:
ASOCIACIÓN DE CABILDOS INDÍGENAS DE LA ZONA DE IPIALES –

ACIZI



No. Item CUMPLE NO CUMPLE FOLIO 

3.

Autorización o aval junto con el acta de 
la Asamblea General conforme a la ley 
de origen, derecho propio o derecho 
mayor, de la respectiva comunidad 
indígena donde conste haber sido 
autorizado para la ejecución del PAE.

__________________________________________ __________________________________________________

Vo. Bo. : ADRIÁN ALEXANDER ZEBALLOSF CUATHIN Aprobó.  BERBY SANCHEZ MONTAÑO
Secretario de Educación Departamental de Nariño Subsecretario de Planeación Educativa y Cobertura 

Ingeniero de Sistemas contratista Equipo PAE SED
Revisó: KEVIN DAVID ORTEGA ORTIZ
__________________________________

INTERESADO:

OBSERVACIONES 

ASOCIACIÓN DE CABILDOS INDÍGENAS DE LA ZONA DE IPIALES –
ACIZI

Aporta avales suscritos en debida forma para la operación en los Municipios de Cuaspud, Cumbal, Tablon de Gomez, Guachucal, 
Santacruz y Tuquerres. 



FECHA 27/11/2024
REPRESENTANTE LEGAL JOSE MODESTOESTEBAN FUELPAZ
DIRECCION Calle 9 No. 17-08
TELEFONO 3145640782 - 3152838442
CORREO asociacionacizi@gmail.com

No CONTRATO ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATISTA OBJETO FECHA INICIO FECHA 
TERMINACION 

PLAZO DE 
EJECUCION VALOR CONTRATO SOPORTES OBSERVACION 

__________________________________________ __________________________________________________
Vo. Bo. : ADRIÁN ALEXANDER ZEBALLOSF CUATHIN Aprobó.  BERBY SANCHEZ MONTAÑO
Secretario de Educación Departamental de Nariño Subsecretario de Planeación Educativa y Cobertura 

_____________________________________
Revisó: DAYANA AREVALO 
Abogada contratista Equipo PAE SED

14 MESES Y CINCO 
DIAS $255,000,000

CONTRATO Y 
CERTIFICACIÓN

EXPERIENCIA  ESPECIFICA REQUERIDA

PVS 008-2021 PRODUCTOS LA VILLA S.A.S.

ASOCIACIÓN DE 
CABILDOS INDÍGENAS 

DE LA ZONA DE 
IPIALES ACIZI

SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA LAS RACIONES SERVIDAS TIPO 
COMPLEMENTO Y ALMUERZO Y RACIONCINDUSTRIALIZADA, CON 

DESTINO AL PROGRAMA DE ALIMENTACION ESCOLAS - PAE PARA EL 
MUNICIPIO DE POTOSO DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO

25/4/2021 30/6/2022

CUMPLE 



NOMBRE INTERESADO ASOCIACIÓN DE CABILDOS 
Requisito SI SOPORTES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

SEDE ADMINISTRATIVA X Contrato de arrendamiento y certificado de libertad y tradicion. Cumple

SI NO Si No

Coordinador operativo X 1 Camilo Mauricio Regalado 
Rosero

1.085.274.268 Ingeniero Agroindustrial   52261-305450NRÑ 4/6/2015 No aplica 4 años, 1 mes 3 años, 3 meses, 5 dias X Hoja de vida, cedula, tarjeta profesional, certificados laborales, certificados 
académicos, antecedentes

Cumple

Nutricionista Dietista X 1 Andrea Paola Avella 
Avendaño

52813080 Nutricionista Dietista MD 01964 19/6/2007 No aplica 15 años 14 años, 11 meses X Hoja de vida, cedula, tarjeta profesional, certificados laborales, Rethus, certificados 
académicos, antecedentes

Cumple

Ingeniero de Alimentos X 1 Lady Magaly Solis Perea 37083627 Ingeniera de Alimentos 52254-411365 NRÑ 18/1/2019 No aplica 2 años ,11 meses 2 años, 11 meses X
Hoja de vida, Cedula de ciudadania, certificados laborales, tarjeta profesional, 

dipoloma de grado nivel profesional, acta de grado nivel profesional, diploma de 
grado nivel bachiller academico, antecedentes 

Cumple

Profesional en el área de las 
Ciencias Sociales o Humanas

X 1 Amalia Ximena Noguera 
Bastidas

59312803 Psicologa 132763 30/1/2013 No aplica 12 años 4 años, 1 mes X HOJA DE VIDA, CEDULA, TARJETA PROFESIONAL, CERTIFICADOS 
LABORALES, CERTIFICADOS ACADEMICOS, ANTECEDENTES

Cumple

Profesional en Derecho X 1 WILLIAM RICARDO REVELO 
MONTENEGRO

1.085.927.622 ABOGADO 281365 29/11/2016 No aplica 8 años 1 año X Hoja de vida, diplomas de estudios , certificaciones laborales, antecedentes, rut CUMPLE

Profesional en Ciencias 
Económicas o Afines X 1

FABIO DANILO CASTRO 
CASTILLO 1.085.297.456 CONTADOR 218208 5/8/2016 NO APLICA 9 AÑOS 5 AÑOS X

HOJA DE VIDA, CEDULA, TARJETA PROFESIONAL, CERTIFICADOS 
LABORALES, CERTIFICADOS ACADEMICOS, ANTECEDENTES CUMPLE

Coordinador municipal 
Cuaspud 

X 1 Enriquez Mesa Esperanza del 
Consuelo

59.827.781 Tecnico en Sistemas N/A N/A 31/10/2024 10 años 3 años, 7 meses. X Hoja de vida, diplomas de estudios , certificaciones laborales, antecedentes, rut CUMPLE

Coordinador municipal Cumbal X 1 Narvaez Lozano Rosa del Pilar 59.816.898
Tecnico Analista y 

Programacion de Sistemas N/A N/A 31/10/2024 4 años, 8 meses 3 años X Hoja de vida, diplomas de estudios , certificaciones laborales, antecedentes, CUMPLE

Coordinador municipal Tablon 
de Aponte

X 1 Ortega Jansasoy Yudi Carolina 100.752.05.45 Bachiller Academico N/A N/A 31/10/2024 2 años, 10 meses 1 año, 4 meses X Hoja de vida, diplomas de estudios , certificaciones laborales, antecedentes, rut CUMPLE

Coordinador municipal 
Guachucal

X 1 Moreno Cuastumal Maria 
Fernanda

1.088.650.737 Licenciado en educacion 
basica con enfasis en 

N/A N/A 31/10/2024 4 años, 10 meses 4 años, 2 meses. X Hoja de vida, diplomas de estudios , certificaciones laborales, antecedentes, rut CUMPLE

Coordinador municipal 
Guachucal

x 1 Benavides Getial Jony Wilfredo 1.086.982.484 Bachiller Comercial N/A N/A 31/10/2024 3 años 2 años, 7 meses. X Hoja de vida, diplomas de estudios , certificaciones laborales, antecedentes, rut CUMPLE

Coordinador municipal 
Tuquerres

X 1 De la Cruz Gomez Yolanda 
Maribel

36.758.009 Bachiller Comercial N/A N/A 31/10/2024 14 años 12 años, 8 meses. X Hoja de vida, diplomas de estudios , certificaciones laborales, antecedentes, rut CUMPLE

SI

SI

X

__________________________________________________
Vo. Bo. : ADRIÁN ALEXANDER ZEBALLOSF CUATHIN Vo. Bo.  BERBY SANCHEZ MONTAÑO
Secretario de Educación Departamental de Nariño Subsecretario de Planeación Educativa y Cobertura 

______________________________________________ ______________________________________________
Revisó: JHON CHARFUELAN
Contador contratista Equipo PAE SED Ingeniera de Alimentos contratista Equipo PAE SED Ingeniero de Sistemas contratista Equipo PAE SED

______________________________________________ ______________________________________________
Revisó: DAYANA AREVALO 

Nutricionista contratista Equipo PAE SED Abogada contratista Equipo PAE SED

Estados financieros dictaminados CERTIFICACION CONTADOR PUBLICO

Presenta estado de situación financiera vigencia 2023, estado de resultados 
vigencia 2023, cedula de ciudadanía del contador publico, tarjeta profesional del 

contador publico, certificado de antecedentes del contador publico, certificación de 
estados financieros, certificación de exclusión de renta y responsable de 

presentación de información exógena, certificación de la no obligación de revisor 
fiscal 

CumpleSI _X__ NO _
Vigencia 2023      SI      _X___

                                   NO   ____

Presenta formato de inventario de equipos tanto del area administrativa como de bodega con logos de la asociación, asi mismo adjunta evidencias fotograficas. Formato inventario propio, evidencias fotograficas Cumple

CAPACIDAD ADMINISTRATIVA

NO Propia Arrendada Ubicación

No. Cedula y fotocopia Profesión Tarjeta Profesional o 
Matrícula (si aplica) SOPORTES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Arrendo Lote 1 Manzana A Sector la Cabaña-Pinasaco, ubicada en el municipio de Pasto (N)

Fecha de expedición Tarjeta 
Profesional (si aplica)

BPM (si aplica) no mayor a 
un año

Experiencia General 
(años, meses)

Experiencia Específica (años, 
meses) - con certificación

Antecedentes (6 certificados) no 
mayor a 30 días

PERSONAL DE APOYO

Perfil Requerido
HOJA DE VIDA FUNCIÓN 

PÚBLICA Cantidad Nombres y Apellidos 
completos

__________________________________________

_____________________________________________
Revisó: YALEXI DAYALI PIARPUZAN Revisó: KEVIN DAVID ORTEGA ORTIZ

Revisó: ANGELA MARIA VILLOTA IBARRA

MANEJO CONTABLE
Estados financieros suscritos por 
el representante legal y el revisor 

fiscal vigencia 2023; dictamen 
revisor fiscal, Declaración de 

Renta 2023.

NO

X

INVENTARIO DE EQUIPOS 
(OFICINA)

NO


